
To på tur…….med barnebarn: Anders 

    Dato: 14. maj 2021 

    Sted: Glud og Juelsminde 

           

 

   

Fredag den 14. maj – fredag, mellem Kr. 

Himmelfartsdag og lørdag – er en fridag for børnene.  

Ældste barnebarn var hos mormor og morfar – yngste på tur med 

mor og far. 

Anders, mellemste barnebarn havde vi fået lov til at tage med på en lille tur. 

Freag den 14. maj havde Glud Museum inviteret til bedste-/oldeforældre dag. Anders havde 

været med farfar hjemme til tidlig frokost – og så gik turen til Glud. 

 

Glud Museum, der ligger på landvejen mellem Horsens og Juelsminde beskriver sig selv sådan: 

 

Det første indtryk og som Anders tænkte over er, at dørene i 

husene er meget lave. Han er ret sikker på at når han bliver 6 år 

(om ca. et halvt år) vil det være nødvendigt for ham at bukke sig, 

når han går ind/ud af døråbningen, ligesom farfar og farmor må i 

dag. Nu må vi se – hvor hurtigt han vokser. 

Vi var rundt i de forskellige små huse – og farmor, hvorfor er der 

halm i sengene, hvorfor er der brosten på gulvene INDE i husene – 

ligesom på vores gård – UDENFOR.  

Farmor hvorfor, hvorfor…..?? Spørgelysten var stor – men 

efterhånden som vi besøgte de små huse, var det alligvel som om 

alting ligner hinanden – dog undtagen – i den store gård – hvor der 

var stalde.  
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I svinestalden var der en rigtig gris – af træ –  

I kostalden en rigtig sortbrogtet ko – men af plastik….Hmm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så kom vi til den lille legeplads, udenfor caféen – og 

her fik man da lov til selv at være traktorfører…. 

Meget mere end en times-tid kunne vi ikke bruge.  

Det var lidt for tidligt at køre hjem og på trods af en 

solid frokost, inden vi kørte hjemmefra – så kunne 

Anders godt tænke sig lidt mad eller i hvertfald en is.  

 

 

Så vi kørte til Juelsminde Havn. Det var der rigtig mange der også havde valgt at gøre. Tydeligt 

var det dog også, at det var ”bedsteforældre-dag”. Mange, mange ældre mennesker med mindre 

børn. Hyggeligt.  

Vi så på sejlbåde, robåde, store motorbåde – desværre var der ikke lige nogle speedbåde – der 

kunne lave bølger i vandet. 

Efter en tur på legepladsen blev isen nøje udvalgt – og fortæret – inden en træt dreng faldt i 

søvn i bilen, på vej hjem til farmor of farfar.  
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Efter lidt leg, aftensmad og kortspil blev Anders afleveret hos forældrene med tak for lån. 
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Næste formiddag mødtes hele familien til formiddagskaffe og da kunne mor 

fortælle at Anders også havde været på ”gul M” hvilket er  =  McDonalds –  

og at han havde været i legelandet og farfar og farmor kun have fået lidt salat at spise…. 

Hmm – det må være fantasien der sætter ind her….Vi så kun reklameskiltet for McDonalds.  

 – Men gad vide hvem forældrene tror på – Anders eller bedsteforældrene?? 

Vi havde i hvertfald haft en rigtig hyggeligt dag – og denne dag var vi ”Tre på tur…” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


